
OBEC HORNÍ LIBCHAVA 

 

ZÁPIS 

 
z veřejného zasedání zastupitelstva konaného dne 18.12.2017 od 17 hod. v zasedací 

místnosti obecního úřadu. 

 

 

     Přítomno šest členů zastupitelstva, omluvena p. Čapková, zasedání je tedy usnášení schopné. 

Presenční listina přiložena.  

 

 

     Zasedání řídil starosta obce p. Pavel Černý. Zkonstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, 

oznámení o konání bylo vyvěšeno a určil zapisovatele p. Pokutovou a ověřovatele zápisu p. 

Kresáče a p. Scharfa. 

Starosta oznámil, že ze zasedání zastupitelstva bude pořízen audiozáznam, který bude sloužit 

pro potřeby sepsání zápisu z jednání.  

 

 

PROGRAM: 

 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

2. Přijetí daru – část kanalizační přípojky 

3. Prodej pozemku 

4. Převedení movitého majetku z Obce Horní Libchava na PO ZŠ a MŠ Horní Libchava 

5. Volba přísedícího Okresního soudu v České Lípě 

6. Rozpočtové opatření č.8/2017 

7. Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

8. Schválení rozpočtu na rok 2018 a střednědobého výhledu na období 2019-2020 

9. Různé 

 

  

 

Program byl schválen zastupitelstvem.                                         pro 6     proti 0       zdržel se 0 

 

ad 1) Byla provedena kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva bez připomínek  

                                                                                       

ad 2) V roce 2007 byla kanal.přípojka povolena společně se stavbou RD p. Vacka. Byla 

vybudována v místní komunikaci za přispění Obce Horní Libchava ve výši 173.500,--. Nový 

majitel p. Ježek souhlasí s darováním přípojky obci pro možnost převedení na kanalizační řad 

s možností napojit další stavby. 

 

Zastupitelstvo Obce souhlasí s přijetím části kanalizační přípojky v p.p.č. 2011/1 o průměru 

300 mm jako daru od manželů Ježkových, majitelů RD č.p. 260 v k.ú. Horní Libchava a 

pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  

                                                                                                      pro 6     proti 0        zdržel se 0 

 

 

 



 ad 3) -  Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p.č. 1905/4, ostatní plocha, jiná plocha a 

výměře 56 m2 za cenu 20, -- Kč/m2 p. Radku Baborákovi a Kateřině Březinové, kteří jsou 

majiteli sousedních pozemků. 

                                                                                                     pro 6     proti 0         zdržel se 0 

 

                                                                                                    

ad 4) V roce 2014 byl PO ZŠ a MŠ Horní Libchava předávacím protokolem předán movitý 

majetek, který ale nebyl zaveden na rozvahové majetkové účty organizace a nadále o tomto 

majetku účtuje obec. Proto je potřeba schválit převedení a následně bude majetek zaveden na 

majetkové účty příspěvkové organizace. 

 

Zastupitelstvo schvaluje převod movitého majetku dle příloh na PO ZŠ a MŠ Horní Libchava. 

 

 

                                                                                                     pro 6    proti 0         zdržel se 0 

 

ad 5) Zastupitelstvo zvolilo jako přísedící Okresního soudu v České Lípě p. Helenu 

Wiedermannovou, nar. 3.7.1946, bytem Horní Libchava 31. 

  

                                                                                                      pro 6    proti 0    zdržel se 0 

 

 

ad 6) Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2017 a bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 6/2017 a 7/2017, která se týkají dotací a byla schválena starostou obce s pověřením 

zastupitelstva ze dne 20.12.2010 usnesením č. 58/2010. 

 

                                                                                                     pro 6     proti 0     zdržel se 0 

 

                                                                                                

ad 7) Zastupitelstvo obce v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 

odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce, předsedy a členů finančního 

a kontrolního výboru ve výši 0,-- Kč měsíčně. 

         pro 6    proti 0      zdržel se 0 

      

 

ad 8) Zastupitelstvo projednalo žádost ředitele NsP Česká Lípa o finanční dar na zakoupení 

přístrojového vybavení a schvaluje částku ve výši 2.000,-- Kč, která bude zařazena do 

rozpočtu na rok 2018 a o tuto částku bude navýšeno financování z výsledku hospodaření 

minulých let. 

            

 pro 6    proti 0    zdržel se 0 

 

Zastupitelstvo schválilo rozpočet na rok 2018 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2019 

a 2020. 

 

                                                                                                     pro 6     proti 0   zdržel se   0    

 

  

 

 



ad 9) různé 

 

- Dodatek ke Smlouvě č.17 s AVE – popelnice navýšeny o 0,50 Kč/kus a separovaný sběr 

o 8,00 Kč. 

 

Zastupitelstvo schválilo dodatek č. 17 ke smlouvě o zneškodňování komunálních, separátních, 

velkoobjemových a nebezpečných odpadů v obci Horní Libchava, číslo 060/VJ/02 ze dne 

2.1.2002 a pověřilo starostu podpisem. 

 

                                                                                                    pro 6 proti 0 zdržel se 0 

 

Zastupitelstvo schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

4013675/VB/008 a pověřilo starostu podpisem. 

 

                                                                                                   pro 6   proti 0 zdržel se 0 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí vyjádření dopravního inženýra Policie ČR k osazení 

odrazových zrcadel v ulici od obecního úřadu k zámku a nebude tato zrcadla osazovat. 

 

                                                                                                   pro 6   proti 0   zdržel se 0 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí oznámení o zrušení telefonního automatu v obci a nebude 

uzavírat smlouvu o příspěvku na provoz VTA, která činí 1.000,-- Kč měsíčně bez DPH. 

 

                                                                                                   pro 6   proti 0   zdržel se 0 

 

Zastupitelstvo projednalo návrh p. Polakoviče k navázání spolupráce s Brazilskou stranou a o 

tuto oficiální spolupráci nemá zájem. 

 

                                                                                                   pro 6   proti 0   zdržel se 0 

 

Zastupitelstvo na základě žádosti TJ Horní Libchava souhlasí s převodem finančních 

prostředků ve výši 32.060,-- Kč, které nebyly vyčerpány z přidělené dotace na rok 2017 na 

pokrytí úhrad do FAČR . 

Dotace byla přidělena Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace č. 1/2017 ze dne 

15.6.2017. 

 

                                                                                                   pro 6   proti 0   zdržel se 0                                                                              

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ověřovatele zápisu: p. Kresáč Miroslav                   …………………………… 

 

 

                      p. Scharf Jaroslav                     ……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

              …………………………………                          ……………………………….. 

                            Ilona Pokutová                                                 Pavel Černý 

                          místostarostka obce                                          starosta obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ 
 

Z veřejného zasedání zastupitelstva obce Horní Libchava konaného dne 18.12.2017 od 17,00 

hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 

 

usn.č. 42/2017 Zastupitelstvo Obce souhlasí s přijetím části kanalizační přípojky v p.p.č. 

2011/1 o průměru 300 mm jako daru od manželů Ježkových, majitelů RD č.p. 260 v k.ú. Horní 

Libchava a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  

usn.č. 43/2017 Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p.č. 1905/4, ostatní plocha, jiná plocha 

a výměře 56 m2 za cenu 20, -- Kč/m2 p. Radku Baborákovi a Kateřině Březinové, kteří jsou 

majiteli sousedních pozemků. 

usn.č. 44/2017 Zastupitelstvo schvaluje převod movitého majetku dle příloh na PO ZŠ a MŠ 

Horní Libchava  

usn.č. 45/2017 Zastupitelstvo zvolilo jako přísedící Okresního soudu v České Lípě p. Helenu 

Wiedermannovou, nar. 3.7.1946, bytem Horní Libchava 31 

usn.č. 46/2017 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2017 a bere na vědomí 

rozpočtové opatření č. 6/2017 a 7/2017, která se týkají dotací a byla schválena starostou obce 

s pověřením zastupitelstva ze dne 20.12.2010 usnesením č. 58/2010. 

usn.č. 47/2017 Zastupitelstvo obce v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce, předsedy a členů 

finančního a kontrolního výboru ve výši 0,-- Kč měsíčně 

usn.č. 48/2017 Zastupitelstvo schválilo rozpočet na rok 2018 a střednědobý výhled rozpočtu 

na období 2019 a 2020 

usn.č. 49/2017 Zastupitelstvo projednalo žádost ředitele NsP Česká Lípa o finanční dar na 

zakoupení přístrojového vybavení a schvaluje částku ve výši ……………. Kč, která bude 

zařazena do rozpočtu na rok 2018 a o tuto částku bude navýšeno financování z výsledku 

hospodaření minulých let. 

usn.č. 50/2017 Zastupitelstvo schválilo dodatek č. 17 ke smlouvě o zneškodňování 

komunálních, separátních, velkoobjemových a nebezpečných odpadů v obci Horní Libchava, 

číslo 060/VJ/02 ze dne 2.1.2002 a pověřilo starostu podpisem 

usn.č. 51/2017 Zastupitelstvo schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

IV-12-4013675/VB/008 a pověřilo starostu podpisem 

usn.č. 52/2017 Zastupitelstvo bere na vědomí vyjádření dopravního inženýra Policie ČR 

k osazení odrazových zrcadel v ulici od obecního úřadu k zámku a nebude tato zrcadla 

osazovat. 

usn.č. 53/2017 Zastupitelstvo bere na vědomí oznámení o zrušení telefonního automatu 

v obci a nebude uzavírat smlouvu o příspěvku na provoz VTA, která činí 1.000,-- Kč měsíčně 

bez DPH. 

usn.č. 54/2017 Zastupitelstvo projednalo návrh p. Polakoviče k navázání spolupráce 

s Brazilskou stranou a o tuto oficiální spolupráci nemá zájem 

usn.č. 55/2017  Zastupitelstvo na základě žádosti TJ Horní Libchava souhlasí s převodem 

finančních prostředků ve výši 32.060,-- Kč, které nebyly vyčerpány z přidělené dotace na rok 

2017 na pokrytí úhrad do FAČR . 

 

 

 

 

              …………………………………                          ……………………………….. 

                            Ilona Pokutová                                                 Pavel Černý 

                          místostarostka obce                                          starosta obce  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


